




































































































































(単位:円)

介護保険事業収入 405,000,375 394,066,524 10,933,851

障害福祉サービス等事業収入 1,035,976,990 1,030,196,438 5,780,552

借入金利息補助金収入 331,200 331,200 0

経常経費寄附金収入 372,000 397,000 △ 25,000

受取利息配当金収入 70,000 87,365 △ 17,365

その他の収入 20,332,630 21,625,500 △ 1,292,870

事業活動収入計(1) 1,462,083,195 1,446,704,027 15,379,168

人件費支出 1,031,869,959 1,014,075,557 17,794,402

事業費支出 201,088,132 192,167,097 8,921,035

事務費支出 147,600,424 140,056,552 7,543,872

支払利息支出 331,200 331,200 0

その他の支出 8,705,000 7,864,240 840,760

事業活動支出計(2) 1,389,594,715 1,354,494,646 35,100,069

72,488,480 92,209,381 △ 19,720,901

施設整備等補助金収入 11,997,000 11,737,000 260,000

固定資産売却収入 65,550 65,550 0

施設整備等収入計(4) 12,062,550 11,802,550 260,000

設備資金借入金元金償還支出 5,780,000 5,780,000 0

固定資産取得支出 29,369,000 27,388,752 1,980,248

施設整備等支出計(5) 35,149,000 33,168,752 1,980,248

△ 23,086,450 △ 21,366,202 △ 1,720,248

積立資産取崩収入 2,039,000 3,429,365 △ 1,390,365

その他の活動収入計(7) 2,039,000 3,429,365 △ 1,390,365

積立資産支出 17,019,000 16,471,995 547,005

その他の活動による支出 30,720 28,680 2,040

その他の活動支出計(8) 17,049,720 16,500,675 549,045

△ 15,010,720 △ 13,071,310 △ 1,939,410

予備費支出(10)

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) 34,391,310 57,771,869 △ 23,380,559

前期末支払資金残高(12) 464,489,681 464,489,681 0

当期末支払資金残高(11)+(12) 498,880,991 522,261,550 △ 23,380,559

第１号の1様式
資金収支計算書

(自)平成27年 4月 1日(至)平成28年 3月31日

勘定科目 予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備考

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)

―



第2号の1様式

(単位:円)

介護保険事業収益 394,066,524 392,100,277 1,966,247

障害福祉サービス等事業収益 1,030,196,438 920,659,172 109,537,266

経常経費寄附金収益 397,000 504,128 △ 107,128

サービス活動収益計(1) 1,424,659,962 1,313,263,577 111,396,385

人件費 1,010,646,192 952,662,847 57,983,345

事業費 192,167,097 189,933,295 2,233,802

事務費 140,056,552 136,759,000 3,297,552

減価償却費 65,577,505 64,503,864 1,073,641

国庫補助金等特別積立金取崩額 △ 52,462,974 △ 53,214,629 751,655

サービス活動費用計(2) 1,355,984,372 1,290,644,377 65,339,995

68,675,590 22,619,200 46,056,390

借入金利息補助金収益 331,200 353,280 △ 22,080

受取利息配当金収益 87,365 82,289 5,076

その他のサービス活動外収益 21,625,500 22,255,078 △ 629,578

サービス活動外収益計(4) 22,044,065 22,690,647 △ 646,582

支払利息 331,200 353,317 △ 22,117

その他のサービス活動外費用 7,864,240 7,748,870 115,370

サービス活動外費用計(5) 8,195,440 8,102,187 93,253

13,848,625 14,588,460 △ 739,835

82,524,215 37,207,660 45,316,555

施設整備等補助金収益 11,737,000 12,191,419 △ 454,419

固定資産売却益 65,548 19,999 45,549

特別収益計(8) 11,802,548 12,211,418 △ 408,870

固定資産売却損･処分損 3,486 3,486

国庫補助金等特別積立金積立額 11,737,000 13,941,556 △ 2,204,556

特別費用計(9) 11,740,486 13,941,556 △ 2,201,070

62,062 △ 1,730,138 1,792,200

当期活動増減差額(11)=(7)+(10) 82,586,277 35,477,522 47,108,755

前期繰越活動増減差額(12) 512,001,274 488,873,297 23,127,977

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) 594,587,551 524,350,819 70,236,732

基本金取崩額(14)

その他の積立金取崩額(15)

その他の積立金積立額(16) 16,471,995 12,349,545 4,122,450

次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) 578,115,556 512,001,274 66,114,282

事業活動計算書
(自)平成27年 4月 1日(至)平成28年 3月31日

勘定科目 当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

サ
ー

ビ
ス
活
動
増
減
の
部

収
益

費
用

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)

サ
ー

ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

収
益

費
用

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)

経常増減差額(7)=(3)+(6)

特
別
増
減
の
部

収
益

費
用

特別増減差額(10)=(8)-(9)



第3号の1様式

(単位:円)

流動資産 603,789,453 527,005,213 76,784,240 流動負債 87,307,903 68,295,532 19,012,371

現金預金 355,146,623 304,159,420 50,987,203 事業未払金 64,827,270 46,959,709 17,867,561

事業未収金 208,630,745 185,794,015 22,836,730 １年以内返済予定設備資金借入金 5,780,000 5,780,000 0

未収補助金 5,994,361 7,689,556 △ 1,695,195 預り金 293,941 0 293,941

貯蔵品 2,491 2,491 職員預り金 11,368,869 11,468,307 △ 99,438

立替金 13,335,131 10,667,843 2,667,288 前受金 2,112,496 1,998,496 114,000

前払費用 20,650,102 18,664,379 1,985,723 仮受金 2,925,327 2,089,020 836,307

その他の流動資産 30,000 30,000 0

固定資産 1,448,754,553 1,473,646,419 △ 24,891,866 固定負債 120,792,750 120,090,055 702,695

 基本財産 1,188,100,677 1,239,509,597 △ 51,408,920 設備資金借入金 63,140,000 68,920,000 △ 5,780,000

建物 1,077,498,751 1,115,685,227 △ 38,186,476 退職給付引当金 57,652,750 51,170,055 6,482,695

建物附属設備 110,601,926 123,824,370 △ 13,222,444 208,100,653 188,385,587 19,715,066

 その他の固定資産 260,653,876 234,136,822 26,517,054

建物 4,080,329 4,221,578 △ 141,249 基本金 58,506,000 58,506,000 0

建物附属設備 20,783,537 12,177,608 8,605,929 第１号基本金 58,506,000 58,506,000 0

構築物 5,590,716 6,217,631 △ 626,915 国庫補助金等特別積立金 1,087,465,656 1,128,191,630 △ 40,725,974

車輌運搬具 10,556,856 7,452,561 3,104,295 その他の積立金 120,356,141 113,567,141 6,789,000

器具及び備品 20,989,446 20,280,695 708,751 移行時特別積立金 30,000,000 30,000,000 0

権利 13,530,557 13,718,913 △ 188,356 修繕積立金 90,356,141 83,567,141 6,789,000

ソフトウェア 7,055,834 5,301,610 1,754,224 次期繰越活動増減差額 578,115,556 512,001,274 66,114,282

退職給付引当資産 57,652,750 51,170,055 6,482,695 (うち当期活動増減差額) 82,586,277 35,477,522 47,108,755

移行時特別積立資産 30,000,000 30,000,000 0

修繕積立資産 90,356,141 83,567,141 6,789,000

長期前払費用 57,710 29,030 28,680 1,844,443,353 1,812,266,045 32,177,308

2,052,544,006 2,000,651,632 51,892,374 2,052,544,006 2,000,651,632 51,892,374

貸借対照表
平成28年 3月31日現在

資産の部 負債の部

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減

負債の部合計

純資産の部

純資産の部合計

資産の部合計 負債及び純資産の部合計



第1号の2様式

(単位:円)

介護保険事業収入 394,066,524 394,066,524 394,066,524
障害福祉サービス等事業収入 947,258,548 82,937,890 1,030,196,438 1,030,196,438
借入金利息補助金収入 331,200 331,200 331,200
経常経費寄附金収入 397,000 397,000 397,000
受取利息配当金収入 87,365 87,365 87,365
その他の収入 21,170,300 455,200 21,625,500 21,625,500

事業活動収入計(1) 1,363,310,937 83,393,090 1,446,704,027 1,446,704,027
人件費支出 944,387,556 69,688,001 1,014,075,557 1,014,075,557
事業費支出 188,974,597 3,192,500 192,167,097 192,167,097
事務費支出 130,933,503 9,123,049 140,056,552 140,056,552
支払利息支出 331,200 331,200 331,200
その他の支出 7,470,040 394,200 7,864,240 7,864,240

事業活動支出計(2) 1,272,096,896 82,397,750 1,354,494,646 1,354,494,646
91,214,041 995,340 92,209,381 92,209,381

施設整備等補助金収入 11,737,000 11,737,000 11,737,000
固定資産売却収入 65,550 65,550 65,550

施設整備等収入計(4) 11,802,550 11,802,550 11,802,550
設備資金借入金元金償還支出 5,780,000 5,780,000 5,780,000
固定資産取得支出 27,388,752 27,388,752 27,388,752

施設整備等支出計(5) 33,168,752 33,168,752 33,168,752
△ 21,366,202 △ 21,366,202 △ 21,366,202

積立資産取崩収入 3,429,365 3,429,365 3,429,365

その他の活動収入計(7) 3,429,365 3,429,365 3,429,365
積立資産支出 15,476,655 995,340 16,471,995 16,471,995
その他の活動による支出 28,680 28,680 28,680

その他の活動支出計(8) 15,505,335 995,340 16,500,675 16,500,675
△ 12,075,970 △ 995,340 △ 13,071,310 △ 13,071,310

当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9) 57,771,869 0 57,771,869 57,771,869

前期末支払資金残高(11) 464,489,681 0 464,489,681 464,489,681
当期末支払資金残高(10)+(11) 522,261,550 0 522,261,550 522,261,550

資金収支内訳表
(自)平成27年 4月 1日(至)平成28年 3月31日

勘定科目 社会福祉事業 公益事業 合計 内部取引消去 法人合計

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)



第2号の2様式

(単位:円)

介護保険事業収益 394,066,524 394,066,524 394,066,524
障害福祉サービス等事業収益 947,258,548 82,937,890 1,030,196,438 1,030,196,438
経常経費寄附金収益 397,000 397,000 397,000

サービス活動収益計(1) 1,341,722,072 82,937,890 1,424,659,962 1,424,659,962
人件費 940,958,191 69,688,001 1,010,646,192 1,010,646,192
事業費 188,974,597 3,192,500 192,167,097 192,167,097
事務費 130,933,503 9,123,049 140,056,552 140,056,552
減価償却費 65,577,505 65,577,505 65,577,505
国庫補助金等特別積立金取崩額 △ 52,462,974 △ 52,462,974 △ 52,462,974

サービス活動費用計(2) 1,273,980,822 82,003,550 1,355,984,372 1,355,984,372
67,741,250 934,340 68,675,590 68,675,590

借入金利息補助金収益 331,200 331,200 331,200
受取利息配当金収益 87,365 87,365 87,365
その他のサービス活動外収益 21,170,300 455,200 21,625,500 21,625,500

サービス活動外収益計(4) 21,588,865 455,200 22,044,065 22,044,065
支払利息 331,200 331,200 331,200
その他のサービス活動外費用 7,470,040 394,200 7,864,240 7,864,240

サービス活動外費用計(5) 7,801,240 394,200 8,195,440 8,195,440
13,787,625 61,000 13,848,625 13,848,625
81,528,875 995,340 82,524,215 82,524,215

施設整備等補助金収益 11,737,000 11,737,000 11,737,000
固定資産売却益 65,548 65,548 65,548

特別収益計(8) 11,802,548 11,802,548 11,802,548
固定資産売却損･処分損 3,486 3,486 3,486
国庫補助金等特別積立金積立額 11,737,000 11,737,000 11,737,000

特別費用計(9) 11,740,486 11,740,486 11,740,486
62,062 62,062 62,062

当期活動増減差額(11)=(7)+(10) 81,590,937 995,340 82,586,277 82,586,277
前期繰越活動増減差額(12) 512,001,274 0 512,001,274 512,001,274
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) 593,592,211 995,340 594,587,551 594,587,551
基本金取崩額(14)
その他の積立金取崩額(15)
その他の積立金積立額(16) 15,476,655 995,340 16,471,995 16,471,995

次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) 578,115,556 0 578,115,556 578,115,556

事業活動内訳表
(自)平成27年 4月 1日(至)平成28年 3月31日

勘定科目 社会福祉事業 公益事業 合計 内部取引消去 法人合計

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

サ
ー

ビ
ス
活
動
増
減
の
部

収
益

費
用

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)
サ
ー

ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

収
益

費
用

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)
経常増減差額(7)=(3)+(6)

特
別
増
減
の
部

収
益

費
用

特別増減差額(10)=(8)-(9)



第3号の2様式

(単位:円)

流動資産 589,785,729 14,003,724 603,789,453 0 603,789,453
現金預金 341,895,772 13,250,851 355,146,623 355,146,623
事業未収金 208,437,598 193,147 208,630,745 208,630,745
未収補助金 5,994,361 5,994,361 5,994,361
貯蔵品 2,491 2,491 2,491
立替金 12,896,365 438,766 13,335,131 13,335,131
前払費用 20,529,142 120,960 20,650,102 20,650,102
その他の流動資産 30,000 30,000 30,000

固定資産 1,442,047,698 6,706,855 1,448,754,553 1,448,754,553
 基本財産 1,188,100,677 1,188,100,677 1,188,100,677

建物 1,077,498,751 1,077,498,751 1,077,498,751
建物附属設備 110,601,926 110,601,926 110,601,926

 その他の固定資産 253,947,021 6,706,855 260,653,876 260,653,876
建物 4,080,329 4,080,329 4,080,329
建物附属設備 20,783,537 20,783,537 20,783,537
構築物 5,590,716 5,590,716 5,590,716
車輌運搬具 10,556,856 10,556,856 10,556,856
器具及び備品 20,989,446 20,989,446 20,989,446
権利 13,530,557 13,530,557 13,530,557
ソフトウェア 7,055,834 7,055,834 7,055,834
退職給付引当資産 50,945,895 6,706,855 57,652,750 57,652,750
移行時特別積立資産 30,000,000 30,000,000 30,000,000
修繕積立資産 90,356,141 90,356,141 90,356,141
長期前払費用 57,710 57,710 57,710

2,031,833,427 20,710,579 2,052,544,006 0 2,052,544,006
流動負債 73,304,179 14,003,724 87,307,903 0 87,307,903

事業未払金 51,845,569 12,981,701 64,827,270 64,827,270
１年以内返済予定設備資金借入金 5,780,000 5,780,000 5,780,000
預り金 293,941 293,941 293,941
職員預り金 11,368,869 0 11,368,869 11,368,869
前受金 2,112,496 2,112,496 2,112,496
仮受金 1,903,304 1,022,023 2,925,327 2,925,327

固定負債 114,085,895 6,706,855 120,792,750 120,792,750
設備資金借入金 63,140,000 63,140,000 63,140,000
退職給付引当金 50,945,895 6,706,855 57,652,750 57,652,750

187,390,074 20,710,579 208,100,653 0 208,100,653
基本金 58,506,000 58,506,000 58,506,000

第１号基本金 58,506,000 58,506,000 58,506,000
国庫補助金等特別積立金 1,087,465,656 1,087,465,656 1,087,465,656
その他の積立金 120,356,141 120,356,141 120,356,141

移行時特別積立金 30,000,000 30,000,000 30,000,000
修繕積立金 90,356,141 90,356,141 90,356,141

次期繰越活動増減差額 578,115,556 0 578,115,556 578,115,556
(うち当期活動増減差額) 81,590,937 995,340 82,586,277 82,586,277

1,844,443,353 0 1,844,443,353 1,844,443,353
2,031,833,427 20,710,579 2,052,544,006 0 2,052,544,006

資産の部合計

負債の部合計

純資産の部合計
負債及び純資産の部合計

貸借対照表内訳表
平成28年 3月31日現在

勘定科目 社会福祉事業 公益事業 合計 内部取引消去 法人合計



別紙5

(単位:円)

Ⅰ　資産の部
1 流動資産

現金預金 355,146,623
現金 722,368
普通預金 354,424,255

事業未収金 208,630,745
未収補助金 5,994,361
貯蔵品 2,491
立替金 13,335,131
前払費用 20,650,102
その他の流動資産 JCBギフト券 30,000

603,789,453
2 固定資産
(1) 基本財産

建物 1,077,498,751
建物附属設備 110,601,926

1,188,100,677
(2) その他の固定資産

建物 4,080,329
建物附属設備 20,783,537
構築物 5,590,716
車輌運搬具 10,556,856
器具及び備品 20,989,446
権利 13,530,557
ソフトウェア 7,055,834
退職給付引当資産 57,652,750
移行時特別積立資産 30,000,000
修繕積立資産 90,356,141
長期前払費用 57,710

260,653,876
1,448,754,553
2,052,544,006

Ⅱ　負債の部
1 流動負債

事業未払金 64,827,270
１年以内返済予定設備資金借入金 5,780,000

293,941
職員預り金 11,368,869
前受金 2,112,496
仮受金 2,925,327

87,307,903
2 固定負債

設備資金借入金 63,140,000
退職給付引当金 57,652,750

120,792,750
208,100,653

1,844,443,353

基本財産合計

財産目録
平成28年 3月31日現在

資産･負債の内訳 金額

流動資産合計

負債合計
差引純資産

その他の固定資産合計
固定資産合計

資産合計

預り金

流動負債合計

固定負債合計
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